
 

○先生ご自身の旅費をMSDにて実費負担をさせていただく場合がございます。  その際はご施設や共催機関のルールを確認の
上、 個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い申し上げます。 

第5回生活習慣病と睡眠障害を考える研究会 
            

  【共 催】 生活習慣病と睡眠障害を考える研究会 

         山形県病院薬剤師会          
         MSD株式会社 

     日時 : 2018年8月28日(火)19:00～20:15   
     会場 : 山形国際ホテル 5F 蔵王 

謹啓  時下、先生方におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度、下記のテーマにて学術講演会を開催させていただく運びとなりました。 
つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本講演会へご出席賜りますようご案内申し上げます。 
                                                     謹白 

 
【製品説明】 
19：00～19：15 
 

  オレキシン受容体拮抗薬-不眠症治療薬- 『ベルソムラ錠』  MSD株式会社 
 

【特別講演】 
19：15～20：15 
 

   座長 山形市立病院済生館 糖尿病・内分泌内科長 
               （兼）地域糖尿病センター室長 五十嵐 雅彦 先生 
 

   演者 医療法人武田会 高知鏡川病院  
                    睡眠医療センター 所長 川田 誠一 先生  
 

   「            不眠症の新たな治療戦略 
      ～2018年診療報酬改定よりスボレキサントを実臨床でどういかしていくか～  」 
  

＊当日は、参加費として500円を徴収させていただきます。コメディカル・学生は無料です。 
   講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。 
 
＊日本医師会生涯教育カリキュラム1.0単位（20:不眠 82：生活習慣）認定 
＊日本薬剤師研修センター認定研修 認定予定 
＊山形県病院薬剤師会生涯教育研修制度 認定予定 
＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修 認定予定 
 
 


